

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Saladillo

PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 31/12/2024

DESCRIPCION	1° TRIM. 2024	Acum. 2° TRIM. 2024	Acum. 3° TRIM. 2024	Acum. 4° TRIM. 2024	Acum. EJERCICIO
I. INGRESOS CORRIENTES	2.249.340.551,52	6.178.094.335,72	10.663.624.538,01	15.876.591.531,80	15,876,591,531.80
Ingresos tributarios	1.247.988.760,03	3.377.278.646,14	5.676.501.077,89	8.450.516.631,45	8.450.516.631,45
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	745.393.430,28	1.764.151.041,22	3.173.334.087,11	4.698.183.073,82	4.698.183.073,82
Ventas de Bienes y Servicios	6.621.414,90	15.499.626,81	50.397.717,93	78.931.424,83	78.931.424,83
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	56.685.610,97	162.484.632,34	248.200.440,91	383.034.069,43	383.034.069,43
Transferencias Corrientes	192.651.335,34	858.680.389,21	1.515.191.214,17	2.265.926.332,27	2.265.926.332,27
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	1.406.015.417,85	3.766.526.713,02	8.073.229.114,39	13.121.581.874,64	13,121,581,874.64
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	1.328.484.024,33	3.556.763.919,42	7.488.702.728,47	12.071.719.251,82	12.071.719.251,82
Rentas de la Propiedad	51.571,18	6.824.642,49	12.633.511,23	19.177.759,50	19.177.759,50
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos		495.419,58	2.744.922,40	3.245.490,26	3.245.490,26
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	77.479.822,34	202.442.731,53	569.147.952,29	1.027.439.373,06	1.027.439.373,06
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	843,325,133.67	2,411,567,622.70	2,590,395,423.62	2,755,009,657.16	2,755,009,657.16
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	843.328.704,85	2.411.620.172,76	2.590.447.973,68	2.755.009.657,16	2.755.009.657,16
IV. RECURSOS DE CAPITAL	17.129.242,44	98.732.720,57	308.913.436,54	404.922.241,63	404,922,241.63
Recursos Propios de Capital					
Transferencias de Capital	12.661.975,95	92.109.347,12	279.852.472,09	373.721.232,01	373.721.232,01
Disminución de la Inversión Financiera	4.467.266,49	6.623.373,45	29.060.964,45	31.201.009,62	31.201.009,62
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	166.672.063,64	318.854.236,34	584.445.614,68	1.542.846.328,14	1,542,846,328.14
Inversión Real Directa	104.535.315,03	194.579.941,04	425.063.906,50	1.310.563.995,62	1.310.563.995,62
Transferencias de Capital	51.000.687,10	102.283.801,09	120.660.268,12	174.840.618,41	174.840.618,41
Inversión Financiera	11.136.061,51	21.990.494,21	38.721.440,06	57.441.714,11	57.441.714,11
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	2.266.469.793,96	6.276.827.056,29	10.972.537.974,55	16.281.513.773,43	16,281,513,773.43
VII. GASTOS TOTALES	1.572.687.481,49	4.085.380.949,36	8.657.674.729,07	14.664.428.202,78	14,664,428,202.78
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	693,782,312.47	2,191,446,106.93	2,314,863,245.48	1,617,085,570.65	1,617,085,570.65
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	693.778.741,29	2.191.393.556,87	2.314.810.695,42	1.617.085.570,65	1.617.085.570,65
IX. FUENTES FINANCIERAS					
Disminución de la Inversión Financiera					
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos					
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	693.782.312,47	2.500.818.573,40	4.299.243.982,43	5.392.049.077,76	1,617,085,570.65
Inversión Financiera	309.372.466,47	1.984.380.736,95	3.774.963.507,11	4.859.924.643,70	1.084.961.136,59
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	384.409.846,00	516.437.836,45	524.280.475,32	532.124.434,06	532.124.434,06
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo